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RESULTADOS 

                         31º GRANDE PRÊMIO MATO GROSSO DO SUL DE CORRIDA PEDESTRE 2012

02 DE DEZEMBRO DE 2012

   **** GERAL FEMININO ****

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   SUELI PEREIRA SILVA  632   F.30.39 13 0      35:05.5  

2   ELIANE LUANDA PEREIRA DA SILVA  176   F.20.29 15 0      35:37.0  

3   MARIA SANDRA PEREIRA SILVA  467   F.40.49 42 0      40:36.5  

4   SIMEIA REGINA E. DA CUNHA DOS REIS  629   F.30.39 49 0      41:41.3  

5   ROSINHA CONCEICAO  606   F.30.39 64 0      43:19.2  

6   ELIDIA MARQUES BRITO  178   F.40.49 114 1      48:49.5  

7   VANEIDE SARATE DE SOUZA DA SILVA  661   F.30.39 125 1      50:22.0  

8   GUADALUPE DIHE DA SILVA MOTOOKA  253   F.20.29 130 1      50:55.1  

9   LUCIA AGUIAR PINHEIRO  401   F.40.49 135 2      51:25.3  

10   IRENE JOSE CARDOSO  287   F.50.99 138 1      51:38.5  

11   ANA PAULA BENITES CORREA  39   F.30.39 141 2      51:50.0  

12   FRANCISCA PEIXOTO DE M. N. FERNANDES  229   F.40.49 144 3      52:20.5  

13   HELENA APARECIDA DA SILVA PAES  261   F.40.49 149 4      53:12.0  

14   BENITA GONCALVES LIMA DE OLIVEIRA  79   F.50.99 150 2      53:13.5  

15   SABRINA DE JESUS ALMEIDA  611   F.20.29 152 2      53:32.1  

16   INEZ DOS REIS DE OLIVEIRA  285   F.30.39 158 3      54:12.1  

17   LUCINEIDE MUNIZ DAGUILA DA SILVA  412   F.40.49 160 5      54:16.5  

18   DANIELA MORALLES SANTANA  125   F.30.39 171 4      55:23.4  

19   NEUZA DE FATIMA RAMBORGER  502   F.40.49 192 6      58:06.0  

20   LARISSA DOS SANTOS R. CAVALCANTE  374   F.20.29 193 3      58:17.3  

21   MARINEZ ALVES DA SILVA COSTA  472   F.18.19 201 1      58:58.0  

22   TEREZINHA JORGE DOS SANTOS  638   F.30.39 207 5      59:43.4  

23   MARIA MARGARIDA CABRAL NICACIO  465   F.40.49 210 7    1:00:33.0  

24   ROSANGELA CRISTINA GODOI VIEIRA  601   F.40.49 211 8    1:00:41.2  

25   ANGELA WERDEMBERG  53   F.20.29 216 4    1:01:08.1  

26   HELENA SILVA SANTOS DE SOUZA  264   F.30.39 220 6    1:01:33.5  

27   NILZE LUCENA DO NASCIMENTO  510   F.50.99 223 3    1:02:02.1  

28   ALESSANDRA VOLPE NEGRI BORGES  24   F.30.39 226 7    1:02:46.2  

29   PRISCILA MORAES DE OLIVEIRA  548   F.30.39 227 8    1:02:50.2  

30   REGINA APARECIDA DE SOUZA SANTOS  564   F.40.49 228 9    1:03:21.5  

31   ROSANA DA GUIA RIBEIRO  599   F.40.49 235 10    1:03:47.2  

32   MARIZA AGUERO FREITAS  477   F.30.39 236 9    1:03:47.3  

33   RAQUEL BORGES  561   F.20.29 238 5    1:03:54.2  

34   MARIA OLGA DOS SANTOS ROMANI  466   F.50.99 241 4    1:04:29.3  

35   SUZANA CARLA LIMA  633   F.20.29 246 6    1:05:01.2  

36   LAIS SANT ANA PARADISO  372   F.20.29 247 7    1:05:15.5  

37   LAIZE RODRIGUES DO NASCIMENTO  373   F.18.19 248 2    1:05:16.3  

38   NEIBA YUKIME OTA MARINHO  496   F.30.39 250 10    1:05:33.1  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

39   EMILY ELIZABETH RENGERS  187   F.20.29 254 8    1:06:38.4  

40   MARIA ELIANE SOARES ALVES  461   F.30.39 256 11    1:06:44.5  

41   ROSINEIA DE OLIVEIRA SIEBRA  604   F.40.49 258 11    1:08:37.3  

42   MARIANA FERREIRA  470   F.20.29 259 9    1:08:39.5  

43   ISABELLY MATOS DE QUEIROZ  289   F.20.29 267 10    1:10:44.2  

44   HELOISE DE CASTRO TAVARES SILVA  268   F.40.49 269 12    1:10:51.2  

45   LUIZA RIBEIRO GONCALVES  421   F.40.49 270 13    1:11:07.1  

46   DAYANE DE SOUZA ARRUDA  134   F.20.29 275 11    1:11:53.1  

47   LUCIMARA LOUVEIRA FIGUEIREDO  411   F.30.39 276 12    1:11:56.1  

48   SIMONE SILVERIO  631   F.30.39 277 13    1:12:00.2  

49   KAREN SOUZA CARDOSO BUENO  367   F.40.49 282 14    1:13:24.3  

50   MARCIA BALIONI ARNALDO  437   F.30.39 284 14    1:14:20.5  

51   ROSANA MARA  600   F.40.49 285 15    1:14:33.2  

52   BRISA DA SILVA ALVES  80   F.20.29 286 12    1:15:27.2  

53   DOLIE ALMEIDA PAES  144   F.50.99 288 5    1:17:52.4  

54   CARMENI PESSOA FERRAZ DE SOUZA  94   F.40.49 289 16    1:17:58.2  

55   ELIANE BALBINO HONORATO  174   F.30.39 291 15    1:18:43.4  

56   MARGARETH SESTI  456   F.50.99 292 6    1:18:44.0  

57   DANIELY TIEKO MASUNAGA  127   F.20.29 293 13    1:19:46.0  

58   LETICIA ALVES DOS SANTOS  389   F.20.29 294 14    1:20:23.4  

59   THAYS FERNANDA MATOS PALOPOLI  641   F.20.29 295 15    1:20:26.4  

60   MARIA JOSE DOS SANTOS MELO  463   F.40.49 296 17    1:21:18.4  

61   FLAVIA CAMPOS MACEDO BRITTO  225   F.18.19 298 3    1:24:53.0  

62   MARIA DE JESUS PEREIRA  460   F.50.99 299 7    1:24:56.4  

63   ANGELA MARIA RODRIGUES PINTO  52   F.50.99 300 8    1:24:59.1  

64   LILIAM AYUMI KAZAMA YAMAUCHI  392   F.30.39 302 16    1:27:00.0  

65   LAURA KEIKO KOAKURA  375   F.30.39 303 17    1:27:03.1  

66   POLLYANA ROCHA DA ROSA  547   F.20.29 304 16    1:29:55.5  

67   LUZIA DE CARVALHO ROCHA  423   F.40.49 305 18    1:29:55.6  

68   ROZITA TEIXEIRA PIRES  607   F.50.99 306 9    1:30:10.5  

69   RITA HELENA MAYER  574   F.40.49 307 19    1:31:02.2  

70   VALERIA DE OLIVEIRA  655   F.30.39 308 18    1:31:05.4  

71   HELENA DA SILVA SANTOS  262   F.50.99 309 10    1:38:50.5  

  

 FEMININO - F1819

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   LAIZE RODRIGUES DO NASCIMENTO  373   F.18.19 248 37    1:05:16.3  

2   FLAVIA CAMPOS MACEDO BRITTO  225   F.18.19 298 61    1:24:53.0  

 FEMININO - F2029

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

0   ELIANE LUANDA PEREIRA DA SILVA  176   F.20.29 15 2      35:37.0  

1   GUADALUPE DIHE DA SILVA MOTOOKA  253   F.20.29 130 8      50:55.1  

2   SABRINA DE JESUS ALMEIDA  611   F.20.29 152 15      53:32.1  

3   LARISSA DOS SANTOS R. CAVALCANTE  374   F.20.29 193 20      58:17.3  

4   ANGELA WERDEMBERG  53   F.20.29 216 25    1:01:08.1  

5   RAQUEL BORGES  561   F.20.29 238 33    1:03:54.2  

6   SUZANA CARLA LIMA  633   F.20.29 246 35    1:05:01.2  

7   LAIS SANT ANA PARADISO  372   F.20.29 247 36    1:05:15.5  

8   EMILY ELIZABETH RENGERS  187   F.20.29 254 39    1:06:38.4  

9   MARIANA FERREIRA  470   F.20.29 259 42    1:08:39.5  

10   ISABELLY MATOS DE QUEIROZ  289   F.20.29 267 43    1:10:44.2  

11   DAYANE DE SOUZA ARRUDA  134   F.20.29 275 46    1:11:53.1  

12   BRISA DA SILVA ALVES  80   F.20.29 286 52    1:15:27.2  

13   DANIELY TIEKO MASUNAGA  127   F.20.29 293 57    1:19:46.0  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

14   LETICIA ALVES DOS SANTOS  389   F.20.29 294 58    1:20:23.4  

15   THAYS FERNANDA MATOS PALOPOLI  641   F.20.29 295 59    1:20:26.4  

16   POLLYANA ROCHA DA ROSA  547   F.20.29 304 66    1:29:55.5  

 FEMININO - F3039

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

0   SUELI PEREIRA SILVA  632   F.30.39 13 1      35:05.5  

0   SIMEIA REGINA E. DA CUNHA DOS REIS  629   F.30.39 49 4      41:41.3  

0   ROSINHA CONCEICAO  606   F.30.39 64 5      43:19.2  

1   VANEIDE SARATE DE SOUZA DA SILVA  661   F.30.39 125 7      50:22.0  

2   ANA PAULA BENITES CORREA  39   F.30.39 141 11      51:50.0  

3   INEZ DOS REIS DE OLIVEIRA  285   F.30.39 158 16      54:12.1  

4   DANIELA MORALLES SANTANA  125   F.30.39 171 18      55:23.4  

5   TEREZINHA JORGE DOS SANTOS  638   F.30.39 207 22      59:43.4  

6   HELENA SILVA SANTOS DE SOUZA  264   F.30.39 220 26    1:01:33.5  

7   ALESSANDRA VOLPE NEGRI BORGES  24   F.30.39 226 28    1:02:46.2  

8   PRISCILA MORAES DE OLIVEIRA  548   F.30.39 227 29    1:02:50.2  

9   MARIZA AGUERO FREITAS  477   F.30.39 236 32    1:03:47.3  

10   NEIBA YUKIME OTA MARINHO  496   F.30.39 250 38    1:05:33.1  

11   MARIA ELIANE SOARES ALVES  461   F.30.39 256 40    1:06:44.5  

12   LUCIMARA LOUVEIRA FIGUEIREDO  411   F.30.39 276 47    1:11:56.1  

13   SIMONE SILVERIO  631   F.30.39 277 48    1:12:00.2  

14   MARCIA BALIONI ARNALDO  437   F.30.39 284 50    1:14:20.5  

15   ELIANE BALBINO HONORATO  174   F.30.39 291 55    1:18:43.4  

16   LILIAM AYUMI KAZAMA YAMAUCHI  392   F.30.39 302 64    1:27:00.0  

17   LAURA KEIKO KOAKURA  375   F.30.39 303 65    1:27:03.1  

18   VALERIA DE OLIVEIRA  655   F.30.39 308 70    1:31:05.4  

 FEMININO - F4049

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

0   MARIA SANDRA PEREIRA SILVA  467   F.40.49 42 3      40:36.5  

1   ELIDIA MARQUES BRITO  178   F.40.49 114 6      48:49.5  

2   LUCIA AGUIAR PINHEIRO  401   F.40.49 135 9      51:25.3  

3   FRANCISCA PEIXOTO DE M. N. FERNANDES  229   F.40.49 144 12      52:20.5  

4   HELENA APARECIDA DA SILVA PAES  261   F.40.49 149 13      53:12.0  

5   LUCINEIDE MUNIZ DAGUILA DA SILVA  412   F.40.49 160 17      54:16.5  

6   NEUZA DE FATIMA RAMBORGER  502   F.40.49 192 19      58:06.0  

7   MARINEZ ALVES DA SILVA COSTA  472   F.40.49 201 21      58:58.0  

8   MARIA MARGARIDA CABRAL NICACIO  465   F.40.49 210 23    1:00:33.0  

9   ROSANGELA CRISTINA GODOI VIEIRA  601   F.40.49 211 24    1:00:41.2  

10   REGINA APARECIDA DE SOUZA SANTOS  564   F.40.49 228 30    1:03:21.5  

11   ROSANA DA GUIA RIBEIRO  599   F.40.49 235 31    1:03:47.2  

12   ROSINEIA DE OLIVEIRA SIEBRA  604   F.40.49 258 41    1:08:37.3  

13   HELOISE DE CASTRO TAVARES SILVA  268   F.40.49 269 44    1:10:51.2  

14   LUIZA RIBEIRO GONCALVES  421   F.40.49 270 45    1:11:07.1  

15   KAREN SOUZA CARDOSO BUENO  367   F.40.49 282 49    1:13:24.3  

16   ROSANA MARA  600   F.40.49 285 51    1:14:33.2  

17   CARMENI PESSOA FERRAZ DE SOUZA  94   F.40.49 289 54    1:17:58.2  

18   MARIA JOSE DOS SANTOS MELO  463   F.40.49 296 60    1:21:18.4  

19   LUZIA DE CARVALHO ROCHA  423   F.40.49 305 67    1:29:55.6  

20   RITA HELENA MAYER  574   F.40.49 307 69    1:31:02.2  

 FEMININO - F50ACIMA

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   IRENE JOSE CARDOSO  287   F.50.99 138 10      51:38.5  

2   BENITA GONCALVES LIMA DE OLIVEIRA  79   F.50.99 150 14      53:13.5  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

3   NILZE LUCENA DO NASCIMENTO  510   F.50.99 223 27    1:02:02.1  

4   MARIA OLGA DOS SANTOS ROMANI  466   F.50.99 241 34    1:04:29.3  

5   DOLIE ALMEIDA PAES  144   F.50.99 288 53    1:17:52.4  

6   MARGARETH SESTI  456   F.50.99 292 56    1:18:44.0  

7   MARIA DE JESUS PEREIRA  460   F.50.99 299 62    1:24:56.4  

8   ANGELA MARIA RODRIGUES PINTO  52   F.50.99 300 63    1:24:59.1  

9   ROZITA TEIXEIRA PIRES  607   F.50.99 306 68    1:30:10.5  

10   HELENA DA SILVA SANTOS  262   F.50.99 309 71    1:38:50.5  

  CADEIRANTE FEMININO - FCAD

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   TANIA FERREIRA RABERO  704   F.CAD 2 0    1:15:29.0  

FEMININO - A MAIS IDOSA

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

  MARIA DE JESUS PEREIRA  460   F.50.99 299 62    1:24:56.4  

15/09/1936 - 76 anos

   **** GERAL MASCULINO ****

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   PAULO ALVES DOS SANTOS  530   M.30.39 1 0      31:46.4  

2   DAVID ANDRADE DE MESQUITA  130   M.40.44 3 0      32:23.1  

3   MARCOS ALEXANDRE ELIAS  444   M.30.39 4 0      32:29.8  

4   NOEL DOS REIS ALVES  512   M.20.29 7 0      33:04.0  

5   PABLO FAGUNDES DA COSTA  527   M.20.29 10 0      33:09.2  

6   VILMAR ROBERTO DIAS  667   M.30.39 2 1      33:13.1  

7   JOSE LUIZ RUIZ OLMEDO  345   M.30.39 5 2      33:44.1  

8   MARCIO FERREIRA TORRES  443   M.40.44 6 1      33:53.2  

9   MAICO DIEFERSON GOMES  711   M.20.29 8 1      34:30.5  

10   ENEIAS TEODORO GOMES  712   M.40.44 9 2      34:35.0  

11   FLAVIO BEZERRA DE CARVALHO  226   M.20.29 11 2      34:57.1  

12   EDER VAZ RODRIGUES  150   M.20.29 12 3      34:59.6  

13   LEONARDO MORAES DA SILVA MESSIAS  386   M.20.29 14 4      35:28.3  

14   GERALDO JULIAO JUNIOR  242   M.20.29 16 5      36:21.4  

15   FRANCISCO MAURICIO F. DE SOUSA  233   M.20.29 17 6      36:23.4  

16   ARMANDO DA SILVA MOURA  72   M.30.39 18 3      36:51.3  

17   GILBERTO FOGACA DA SILVA  713   M.45.49 19 1      36:54.3  

18   EURICO FRANCO  196   M.40.44 20 3      37:01.4  

19   MARCOS NOGUEIRA VALADAO  452   M.30.39 21 4      37:27.5  

20   APARECIDO ALVES DA SILVA  69   M.50.54 22 1      37:36.5  

21   ROBSON DIAS TEIXEIRA  579   M.20.29 23 7      37:44.1  

22   JOSE MAURICIO DUARTE DE OLIVEIRA  347   M.30.39 24 5      37:45.3  

23   JOSUE GENTIL DA SILVA  358   M.30.39 25 6      37:53.2  

24   IURI FELLIPE DE ANDRADE FAVA  293   M.20.29 26 8      37:55.2  

25   DEMENCIANO SELVIM VAREIRO  135   M.30.39 27 7      38:04.0  

26   AGILDO SILVA  14   M.30.39 28 8      38:31.5  

27   JOHNNY CARLOS AGUIRRE RODRIGUES  323   M.18.19 29 1      38:49.4  

28   SIDNEI JOSE FLAVIO DIAS  624   M.40.44 30 4      38:58.2  

29   JOSE CARLOS PEREIRA SERIO  333   M.20.29 31 9      39:08.4  

30   ALBERTO GIMENES  20   M.40.44 32 5      39:13.1  

31   EDSON SANTANA  161   M.45.49 33 2      39:16.2  

32   CLAUDIO EINAR MORAES GOMES  107   M.40.44 34 6      39:50.4  

33   ANTONIO DOS SANTOS  63   M.45.49 35 3      39:54.4  

34   LOURIVAL SOARES BORGES  397   M.40.44 36 7      39:58.1  

35   WILSON GONCALVES DA SILVA  694   M.45.49 37 4      39:59.5  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

36   ANISTALDO MANOEL MENDES  55   M.50.54 38 2      40:03.4  

37   AURI VIEIRA DA SILVA  77   M.50.54 39 3      40:20.5  

38   FRANCELINO PEREIRA  228   M.50.54 40 4      40:33.4  

39   RAFAEL MENIN  551   M.18.19 41 2      40:33.4  

40   AGNALDO MOURA DE MENEZES  17   M.40.44 43 8      40:39.4  

41   JOSUE MARIA RAMOS  359   M.30.39 44 9      40:54.4  

42   LEONARDO MONTEIRO BANDECHI  385   M.30.39 45 10      40:57.0  

43   WELLINGTON LEMOS SILVA  681   M.20.29 46 10      41:03.0  

44   CELSO ROBERTO DE OLIVEIRA  98   M.50.54 47 5      41:16.1  

45   ALTAIR FERREIRA DIAS  33   M.40.44 48 9      41:38.2  

46   EMIDIO GONCALVES ALVES  186   M.50.54 50 6      41:47.5  

47   GILMAR ANTONIO DA PENHA  248   M.40.44 51 10      41:53.2  

48   JOAO APARECIDO DE JESUS  705   M.45.49 52 5      42:02.3  

49   CLEVERSON ALEGRE MENDES  118   M.30.39 53 11      42:04.0  

50   NATANAEL PORTILHO RAMIRES  495   M.18.19 54 3      42:11.1  

51   ANTONIO APARECIDO DE O. SIEBRA  56   M.30.39 55 12      42:16.4  

52   RAMAO GONCALVES DA SILVA  557   M.55.59 56 1      42:22.5  

53   JEFERSON BARBOSA MARQUES  306   M.30.39 57 13      42:40.1  

54   SEBASTIAO OSMAR FERREIRA  620   M.40.44 58 11      42:54.0  

55   SEBASTIAO DA SILVA CANECA JUNIOR  619   M.60.99 59 1      43:02.0  

56   ANDRE VINICIUS MENDES DELA BANDERA  47   M.20.29 60 11      43:04.4  

57   DERCI GONCALVES DA SILVA  140   M.55.59 61 2      43:06.2  

58   MARCOS KLINSMANN DE O. RODRIGUES  449   M.18.19 62 4      43:08.1  

59   CICERO APARECIDO DA SILVA  102   M.30.39 63 14      43:16.5  

60   REGINALDO DE OLIVEIRA REIS  565   M.30.39 65 15      43:24.5  

61   MANOEL OLAVO DOS SANTOS  429   M.55.59 66 3      43:28.6  

62   NILTON CESAR DOS SANTOS  507   M.30.39 67 16      43:35.2  

63   LUCIANO TEODORO NOGUEIRA  407   M.30.39 68 17      43:46.3  

64   CLAUDIO MONCAO ADOLPHO  109   M.45.49 69 6      43:50.4  

65   MARTINS SOARES DE OLIVEIRA  480   M.55.59 70 4      43:55.5  

66   JOSE GUILHERME DA SILVA JUNIOR  343   M.30.39 71 18      44:03.0  

67   NAPOLEAO ELENO SOUZA MENDES  494   M.50.54 72 7      44:12.4  

68   ANTONIO CARNEIRO DAS NEVES  59   M.40.44 73 12      44:24.0  

69   HERNANDES GOMES DA SILVA  276   M.55.59 74 5      44:30.2  

70   FRANCISCO JOSE DA SILVA  232   M.45.49 75 7      44:44.3  

71   LUSCAR WILLIAN ARCE ESCOBAR  422   M.30.39 76 19      44:55.4  

72   TEOFILO IBANHEZ  636   M.45.49 77 8      45:05.0  

73   CICERO JOAO DE MELO  104   M.45.49 78 9      45:06.0  

74   ALEX SANDRO TAVARES NUNES  28   M.30.39 79 20      45:14.3  

75   DOUGLAS DOS SANTOS COSTA  146   M.20.29 80 12      45:15.3  

76   JOSE GLAYDSON MOTA PEREIRA  342   M.45.49 81 10      45:35.2  

77   AGNALDO DUARTE SOUZA  15   M.30.39 82 21      45:40.1  

78   MARCOS JOSE TARGINO NOGUEIRA  448   M.30.39 83 22      45:42.2  

79   SACADURA ESPADA LIMA JUNIOR  612   M.45.49 84 11      45:50.0  

80   JEFERSON UCHOA FERNANDES  310   M.20.29 85 13      46:06.3  

81   FLORISVALDO ROBERTO DIAS  227   M.60.99 86 2      46:07.3  

82   VALMIR DIAS ROBERTO  657   M.30.39 87 23      46:07.3  

83   LISSANDRO MENDES SIQUEIRA  393   M.40.44 88 13      46:19.3  

84   FABIANO OLIVEIRA GOULART  203   M.30.39 89 24      46:35.4  

85   PAULO ROBERTO DONATO  540   M.55.59 90 6      46:40.3  

86   LUIZ CARLOS MORAIS VILHAGRA  416   M.50.54 91 8      46:45.0  

87   MARSIANO DE ASSIS SILVA  479   M.30.39 92 25      46:53.0  

88   AFONSO DA SILVA FERREIRA  13   M.60.99 93 3      46:57.4  

89   DIVAM FRANCISCO MENDES DE ANDRADE  143   M.50.54 94 9      47:04.1  

90   ENIO LUIZ GASPARETTO  188   M.50.54 95 10      47:09.4  

91   JOSE DA SILVA  334   M.45.49 96 12      47:11.3  

92   CELSO PEREIRA BITTENCOURT  97   M.20.29 97 14      47:13.4  

93   RODOLFO ESTENIO S. DE ALBUQUERQUE  580   M.20.29 98 15      47:16.0  

94   SANDRO VARGAS  616   M.30.39 99 26      47:20.5  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

95   RAFAEL NOVAES DA CONCIECAO  553   M.30.39 100 27      47:23.4  

96   ANDRE SILVEIRA SANDIM  46   M.30.39 101 28      47:27.5  

97   ANTONIO MARCOS RODRIGUES BRITO  65   M.40.44 102 14      47:30.3  

98   ESTIVISON SANTOS DO NASCIMENTO  194   M.30.39 103 29      47:35.4  

99   JULIO CESAR ARAGAO DOS SANTOS  365   M.30.39 104 30      47:35.4  

100   MUNIZ PADILHA LEAL  491   M.60.99 105 4      47:37.3  

101   JAILTON EMIDIO DA SILVA  300   M.30.39 106 31      47:51.3  

102   EDISON GAUDENCIO FERNANDES  153   M.60.99 107 5      47:53.1  

103   JEFERSON MOTA DE OLIVEIRA  308   M.20.29 108 16      48:15.4  

104   EDUARDO LEANDRO BRITES  165   M.30.39 109 32      48:21.0  

105   JOAO OSWALDO BARCELLOS DA SILVA  317   M.50.54 110 11      48:27.0  

106   JEFERSON PEREIRA  309   M.30.39 111 33      48:30.6  

107   NILSON DE ALEM  506   M.40.44 112 15      48:43.0  

108   ISIDORO CARDOSO DE ANDRADE  290   M.45.49 113 13      48:45.2  

109   MILTON DE MELLO RODRIGUES  490   M.45.49 115 14      48:51.2  

110   JOAO ARAILSON UCHOA FERNANDES  316   M.55.59 116 7      48:54.0  

111   WAGNER RENER  673   M.30.39 117 34      49:09.0  

112   LUCIO MAURO DA SILVA  414   M.30.39 118 35      49:36.1  

113   IVANALDO FRANCISCO TAVARES  294   M.40.44 119 16      49:44.2  

114   RONALDO FURTADO BORGES FILHO  596   M.30.39 120 36      49:46.1  

115   ALBERTO JOAO BORTOLUZZI  21   M.45.49 121 15      49:49.4  

116   CELSO SOKUZO GUIBU  99   M.55.59 122 8      49:57.0  

117   VALDENIR ROBERTO DIAS  649   M.30.39 123 37      50:03.1  

118   HAARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA  259   M.30.39 124 38      50:13.3  

119   OSCAR RUBEN LOPEZ PEREIRA  520   M.20.29 126 17      50:41.2  

120   ADELINO LOPES DE ALMEIDA  4   M.45.49 127 16      50:45.0  

121   THALES RIBEIRO MENDES  640   M.20.29 128 18      50:45.5  

122   OSVALDO RICARDO PEREIRA  526   M.55.59 129 9      50:53.4  

123   ACIR ALVES  2   M.45.49 131 17      50:59.0  

124   DARIO BARBOSA MIRANDA  128   M.45.49 132 18      51:07.5  

125   VICENTE FIGUEIREDO DE ALMEIDA  664   M.45.49 133 19      51:07.5  

126   LUAN SANTOS PAULINO  398   M.18.19 134 5      51:21.2  

127   BRUNO MELO DE SOUSA  83   M.18.19 136 6      51:36.3  

128   WILLIAN GUIMARAES BRAGA  692   M.20.29 137 19      51:37.4  

129   JOSE GERALDO BARCOS OLIVER  340   M.50.54 139 12      51:39.2  

130   PAULO CEZAR DE LIMA  536   M.45.49 140 20      51:42.2  

131   ELIO DE ALMEIDA RAMOS  179   M.45.49 142 21      52:04.5  

132   RODRIGO PEREIRA DE ALBUQUERQUE  587   M.30.39 143 39      52:07.5  

133   ERICO MALHEIROS  192   M.55.59 145 10      52:59.2  

134   JOSE ROGERIO FACRE PINTO  354   M.55.59 146 11      53:08.3  

135   EDERSON BENICIO GOMES RIBEIRO  151   M.20.29 147 20      53:09.5  

136   EZEQUIEL LEITE MOTA  200   M.20.29 148 21      53:11.0  

137   MARCELO BARBOSA DA CRUZ  432   M.30.39 151 40      53:24.1  

138   EDISON PAULA DOS SANTOS  154   M.60.99 153 6      53:36.5  

139   JOUBERTH ANTONIO SOUZA  360   M.50.54 154 13      53:52.1  

140   REGINALDO RAMOS  566   M.30.39 155 41      53:58.2  

141   DANIEL ROCHA COSTA  124   M.45.49 156 22      54:03.3  

142   ROGERIO VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE  592   M.30.39 157 42      54:11.2  

143   ROMILDO ANTONIO DOS SANTOS  593   M.40.44 159 17      54:13.3  

144   HELIO MACIEL KIYOHARA DOS SANTOS  265   M.20.29 161 22      54:21.4  

145   FERNANDO LUIZ TORRES  221   M.50.54 162 14      54:24.3  

146   JOSE ALVES CALIXTO  328   M.55.59 163 12      54:31.3  

147   OSCAR ANDRES DENIS  517   M.30.39 164 43      54:40.6  

148   ISRAEL FERRAZ DE SOUZA  292   M.20.29 165 23      54:48.1  

149   JOELSON ALVES BITTENCOURT  322   M.30.39 166 44      54:56.2  

150   RUBENS MONTEIRO DE SOUZA  608   M.45.49 167 23      55:05.5  

151   ROBERTO BERNARDO DO NASCIMENTO  576   M.50.54 168 15      55:08.1  

152   ULISSES TROCHE NICOLAU  648   M.40.44 169 18      55:15.0  

153   WILBER SANTOS BARROS  687   M.45.49 170 24      55:19.5  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

154   OSCAR DE ANDRADE NOGUEIRA NETO  519   M.40.44 172 19      55:28.1  

155   PAULO HENRIQUE BELO GAMON  538   M.45.49 173 25      55:38.5  

156   RODRIGO AQUINO REBELLO  581   M.20.29 174 24      55:45.1  

157   PAULO MARCO MEDEIROS OCAMPOS  539   M.20.29 175 25      55:49.2  

158   MARCIO CRISTIANO PAROBA  441   M.30.39 176 45      56:03.5  

159   EDSON CAVALLI GONCALVES  159   M.30.39 177 46      56:05.0  

160   SERGIO AUGUSTO ALVARIZA DOS REIS  621   M.40.44 178 20      56:05.4  

161   DANIEL GRACES DE PAULO  121   M.30.39 179 47      56:15.5  

162   PABLO YAN DE BARROS DUARTE  528   M.20.29 180 26      56:20.4  

163   CLEBER PATRICK ROMANI  114   M.30.39 181 48      56:33.1  

164   FELLIPE RIOS BERGONZI  214   M.20.29 182 27      56:35.5  

165   RAFAEL NASCIMENTO  552   M.20.29 183 28      56:39.1  

166   ROGERIO CAVALHIERI MARTINS  589   M.45.49 184 26      57:05.6  

167   ROBINSON BOGUE MENDES  578   M.40.44 185 21      57:16.0  

168   HELTON SOUSA DA SILVA  270   M.20.29 186 29      57:18.4  

169   JOSE MARIA DE JESUS  346   M.40.44 187 22      57:20.0  

170   EFRAIN GOMES DE OLIVEIRA  170   M.45.49 188 27      57:27.3  

171   MARCELO LANDIM  435   M.30.39 189 49      57:31.3  

172   IGOR BUCINSKY ARAGAO DOS SANTOS  283   M.18.19 190 7      57:33.0  

173   AUGUSTUS CESAR DA SILVA  75   M.40.44 191 23      57:38.6  

174   SALVADOR ZEFERINO DA SILVA  613   M.55.59 194 13      58:26.4  

175   WALMIR BARBOSA DA SILVA  675   M.50.54 195 16      58:26.5  

176   NEILTON JOSE BARBOSA  497   M.20.29 196 30      58:28.3  

177   ALAN BALERO LESSA  19   M.20.29 197 31      58:36.0  

178   EMERSON LEITE MACHADO  185   M.30.39 198 50      58:37.3  

179   WILLIAM BAGGIO CAVALCANTE  690   M.30.39 199 51      58:44.3  

180   HELSO DO CARMO RIBEIRO FILHO  269   M.45.49 200 28      58:52.4  

181   JESSE FELIPE DUARTE SANTANA  311   M.18.19 202 8      59:07.4  

182   FAGNER RAMBORGER CAMARGO  210   M.30.39 203 52      59:08.0  

183   JOSE ROBERTO PRAXEDES DA SILVA  351   M.40.44 204 24      59:19.4  

184   ELZIO DA ROCHA JUNIOR  184   M.20.29 205 32      59:33.5  

185   VILSON ROSA SANDIM  668   M.50.54 206 17      59:41.3  

186   GILBERTO JUNICHI SUZUE  247   M.20.29 208 33      59:57.4  

187   EDSON BENTO DA SILVA  158   M.50.54 209 18    1:00:04.5  

188   MARIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA  474   M.55.59 212 14    1:00:52.0  

189   KLEBER GELEILATE DITTMAR  371   M.55.59 213 15    1:00:59.3  

190   ROGERIO DE OLIVEIRA DA SILVA  590   M.20.29 214 34    1:01:00.3  

191   ANDERSON ALLAN MEIRELES SOARES  40   M.30.39 215 53    1:01:05.1  

192   NILU SHIGUERU ARASHIRU  508   M.60.99 217 7    1:01:08.1  

193   DAVID JOAO DE MELO  131   M.30.39 218 54    1:01:12.0  

194   MARCOS AURELIO PALACIO  446   M.50.54 219 19    1:01:14.3  

195   RODRIGO DOS SANTOS OLIVEIRA  583   M.20.29 221 35    1:01:42.4  

196   LEANDRO DOS SANTOS GAUTO  376   M.20.29 222 36    1:01:49.3  

197   ADRIANO CHADID  12   M.30.39 224 55    1:02:10.6  

198   EPAMINONDAS DE ALMEIDA LIMA  190   M.50.54 225 20    1:02:32.2  

199   LEOMAR DO NASCIMENTO  383   M.20.29 229 37    1:03:22.4  

200   WILLAN SEIJI YAMAUCHI  689   M.20.29 230 38    1:03:33.5  

201   JOSE ROBERTO BRAGA  350   M.45.49 231 29    1:03:38.4  

202   EDER SILVA TEIXEIRA  149   M.30.39 232 56    1:03:41.2  

203   HERMAN KEPLER RODRIGUES  275   M.60.99 233 8    1:03:41.2  

204   AURELIANO BONFIM LIMA  76   M.50.54 234 21    1:03:47.2  

205   JORGE TAKASHI NAKAMURA  327   M.55.59 237 16    1:03:53.1  

206   RENATO FRANCISCO DELFINI VILELA  569   M.55.59 239 17    1:04:10.2  

207   ROGERIO TAVARES MENEZES  591   M.30.39 240 57    1:04:11.1  

208   ANDRE FERREIRA DA SILA  43   M.20.29 242 39    1:04:33.6  

209   ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA  30   M.30.39 243 58    1:04:34.1  

210   GILBERTO DANIEL ARAUJO  246   M.40.44 244 25    1:04:35.2  

211   LUIZ MASUNAGA  418   M.50.54 245 22    1:04:54.4  

212   LUIS ANTONIO DE ALMEIDA LOBO  415   M.45.49 249 30    1:05:17.2  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

213   JEAN CARLOS DA SILVA AMERICO  305   M.20.29 251 40    1:06:14.3  

214   THIAGO MARINHO DE OLIVEIRA  644   M.30.39 252 59    1:06:22.5  

215   ELVIS EMERSON ALFONSO RAMOS  183   M.40.44 253 26    1:06:37.3  

216   WELLINGTON GERALDO FERNANDES  680   M.20.29 255 41    1:06:43.0  

217   WELTON GODOY MIRANDA  682   M.20.29 257 42    1:07:24.5  

218   GABRIEL PINHEIRO DE DEUS  236   M.20.29 260 43    1:09:05.2  

219   ANTONIO CESAR DE QUEIROZ  60   M.45.49 261 31    1:09:35.2  

220   EDVAL PINHEIRO FERNANDES  168   M.40.44 262 27    1:09:45.5  

221   DOUGLAS LIMA LOPES DA SILVA  147   M.40.44 263 28    1:09:49.4  

222   SILVIO CESAR RIBEIRO DA SILVA  628   M.20.29 264 44    1:09:59.6  

223   EURDES CARLOS GARCIA  195   M.60.99 265 9    1:10:13.1  

224   ANTONIO DE OLIVEIRA MENDES  62   M.60.99 266 10    1:10:42.3  

225   GUSTAVO GIL FONSECA  257   M.20.29 268 45    1:10:50.5  

226   ADENILSON FRANCISCO DOS SANTOS  6   M.30.39 271 60    1:11:22.2  

227   IEDO FLAVIO FARDIM DA SILVA  282   M.45.49 272 32    1:11:23.0  

228   FRANCO FERNANDES DA SILVA  234   M.50.54 273 23    1:11:31.5  

229   FRANKISLEY MIRANDA  235   M.20.29 274 46    1:11:53.0  

230   JORGE SHIROMA  326   M.60.99 278 11    1:12:12.3  

231   HELIO MAKOTO KANNO  266   M.20.29 279 47    1:12:16.2  

232   JOELSON AGOSTINHO DE OLIVEIRA  321   M.30.39 280 61    1:12:25.2  

233   MARCOS DOS SANTOS GAUTO  447   M.30.39 281 62    1:12:51.2  

234   ROBERTO AJALA CORREA  575   M.20.29 283 48    1:14:15.4  

235   AGNALDO HENRIQUE V. DOS SANTOS  16   M.45.49 287 33    1:15:34.5  

236   MARCIO DE OLIVEIRA VENTURA  442   M.30.39 290 63    1:18:13.0  

237   MARIO TOKIO KAZAMA  475   M.60.99 297 12    1:21:18.4  

238   FERNANDO TAKESHI YAMAUCHI  224   M.40.44 301 29    1:26:59.0  

 MASCULINO - M1819

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   JOHNNY CARLOS AGUIRRE RODRIGUES  323   M.18.19 29 27      38:49.4  

2   RAFAEL MENIN  551   M.18.19 41 39      40:33.4  

3   NATANAEL PORTILHO RAMIRES  495   M.18.19 54 50      42:11.1  

4   MARCOS KLINSMANN DE O. RODRIGUES  449   M.18.19 62 58      43:08.1  

5   LUAN SANTOS PAULINO  398   M.18.19 134 126      51:21.2  

6   BRUNO MELO DE SOUSA  83   M.18.19 136 127      51:36.3  

7   IGOR BUCINSKY ARAGAO DOS SANTOS  283   M.18.19 190 172      57:33.0  

8   JESSE FELIPE DUARTE SANTANA  311   M.18.19 202 181      59:07.4  

 MASCULINO - M2029

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

0   NOEL DOS REIS ALVES  512   M.20.29 7 7      34:05.1  

1   MAICO DIEFERSON GOMES  711   M.20.29 8 8      34:30.5  

2   PABLO FAGUNDES DA COSTA  527   M.20.29 10 10      34:53.2  

3   FLAVIO BEZERRA DE CARVALHO  226   M.20.29 11 11      34:57.1  

4   EDER VAZ RODRIGUES  150   M.20.29 12 12      34:59.6  

5   LEONARDO MORAES DA SILVA MESSIAS  386   M.20.29 14 13      35:28.3  

6   GERALDO JULIAO JUNIOR  242   M.20.29 16 14      36:21.4  

7   FRANCISCO MAURICIO F. DE SOUSA  233   M.20.29 17 15      36:23.4  

8   ROBSON DIAS TEIXEIRA  579   M.20.29 23 21      37:44.1  

9   IURI FELLIPE DE ANDRADE FAVA  293   M.20.29 26 24      37:55.2  

10   JOSE CARLOS PEREIRA SERIO  333   M.20.29 31 29      39:08.4  

11   WELLINGTON LEMOS SILVA  681   M.20.29 46 43      41:03.0  

12   ANDRE VINICIUS MENDES DELA BANDERA  47   M.20.29 60 56      43:04.4  

13   DOUGLAS DOS SANTOS COSTA  146   M.20.29 80 75      45:15.3  

14   JEFERSON UCHOA FERNANDES  310   M.20.29 85 80      46:06.3  

15   CELSO PEREIRA BITTENCOURT  97   M.20.29 97 92      47:13.4  

16   RODOLFO ESTENIO S. DE ALBUQUERQUE  580   M.20.29 98 93      47:16.0  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

17   JEFERSON MOTA DE OLIVEIRA  308   M.20.29 108 103      48:15.4  

18   OSCAR RUBEN LOPEZ PEREIRA  520   M.20.29 126 119      50:41.2  

19   THALES RIBEIRO MENDES  640   M.20.29 128 121      50:45.5  

20   WILLIAN GUIMARAES BRAGA  692   M.20.29 137 128      51:37.4  

21   EDERSON BENICIO GOMES RIBEIRO  151   M.20.29 147 135      53:09.5  

22   EZEQUIEL LEITE MOTA  200   M.20.29 148 136      53:11.0  

23   HELIO MACIEL KIYOHARA DOS SANTOS  265   M.20.29 161 144      54:21.4  

24   ISRAEL FERRAZ DE SOUZA  292   M.20.29 165 148      54:48.1  

25   RODRIGO AQUINO REBELLO  581   M.20.29 174 156      55:45.1  

26   PAULO MARCO MEDEIROS OCAMPOS  539   M.20.29 175 157      55:49.2  

27   PABLO YAN DE BARROS DUARTE  528   M.20.29 180 162      56:20.4  

28   FELLIPE RIOS BERGONZI  214   M.20.29 182 164      56:35.5  

29   RAFAEL NASCIMENTO  552   M.20.29 183 165      56:39.1  

30   HELTON SOUSA DA SILVA  270   M.20.29 186 168      57:18.4  

31   NEILTON JOSE BARBOSA  497   M.20.29 196 176      58:28.3  

32   ALAN BALERO LESSA  19   M.20.29 197 177      58:36.0  

33   ELZIO DA ROCHA JUNIOR  184   M.20.29 205 184      59:33.5  

34   GILBERTO JUNICHI SUZUE  247   M.20.29 208 186      59:57.4  

35   ROGERIO DE OLIVEIRA DA SILVA  590   M.20.29 214 190    1:01:00.3  

36   RODRIGO DOS SANTOS OLIVEIRA  583   M.20.29 221 195    1:01:42.4  

37   LEANDRO DOS SANTOS GAUTO  376   M.20.29 222 196    1:01:49.3  

38   LEOMAR DO NASCIMENTO  383   M.20.29 229 199    1:03:22.4  

39   WILLAN SEIJI YAMAUCHI  689   M.20.29 230 200    1:03:33.5  

40   ANDRE FERREIRA DA SILA  43   M.20.29 242 208    1:04:33.6  

41   JEAN CARLOS DA SILVA AMERICO  305   M.20.29 251 213    1:06:14.3  

42   WELLINGTON GERALDO FERNANDES  680   M.20.29 255 216    1:06:43.0  

43   WELTON GODOY MIRANDA  682   M.20.29 257 217    1:07:24.5  

44   GABRIEL PINHEIRO DE DEUS  236   M.20.29 260 218    1:09:05.2  

45   SILVIO CESAR RIBEIRO DA SILVA  628   M.20.29 264 222    1:09:59.6  

46   GUSTAVO GIL FONSECA  257   M.20.29 268 225    1:10:50.5  

47   FRANKISLEY MIRANDA  235   M.20.29 274 229    1:11:53.0  

48   HELIO MAKOTO KANNO  266   M.20.29 279 231    1:12:16.2  

49   ROBERTO AJALA CORREA  575   M.20.29 283 234    1:14:15.4  

 MASCULINO - M3039

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

0   PAULO ALVES DOS SANTOS  530   M.30.39 1 0      31:46.4  

0   MARCOS ALEXANDRE ELIAS  444   M.30.39 3 0      32:29.8  

1   VILMAR ROBERTO DIAS  667   M.30.39 6 1      33:13.1  

2   JOSE LUIZ RUIZ OLMEDO  345   M.30.39 7 2      33:44.1  

3   ARMANDO DA SILVA MOURA  72   M.30.39 18 16      36:51.3  

4   MARCOS NOGUEIRA VALADAO  452   M.30.39 21 19      37:27.5  

5   JOSE MAURICIO DUARTE DE OLIVEIRA  347   M.30.39 24 22      37:45.3  

6   JOSUE GENTIL DA SILVA  358   M.30.39 25 23      37:53.2  

7   DEMENCIANO SELVIM VAREIRO  135   M.30.39 27 25      38:04.0  

8   AGILDO SILVA  14   M.30.39 28 26      38:31.5  

9   JOSUE MARIA RAMOS  359   M.30.39 44 41      40:54.4  

10   LEONARDO MONTEIRO BANDECHI  385   M.30.39 45 42      40:57.0  

11   CLEVERSON ALEGRE MENDES  118   M.30.39 53 49      42:04.0  

12   ANTONIO APARECIDO DE O. SIEBRA  56   M.30.39 55 51      42:16.4  

13   JEFERSON BARBOSA MARQUES  306   M.30.39 57 53      42:40.1  

14   CICERO APARECIDO DA SILVA  102   M.30.39 63 59      43:16.5  

15   REGINALDO DE OLIVEIRA REIS  565   M.30.39 65 60      43:24.5  

16   NILTON CESAR DOS SANTOS  507   M.30.39 67 62      43:35.2  

17   LUCIANO TEODORO NOGUEIRA  407   M.30.39 68 63      43:46.3  

18   JOSE GUILHERME DA SILVA JUNIOR  343   M.30.39 71 66      44:03.0  

19   LUSCAR WILLIAN ARCE ESCOBAR  422   M.30.39 76 71      44:55.4  

20   ALEX SANDRO TAVARES NUNES  28   M.30.39 79 74      45:14.3  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

21   AGNALDO DUARTE SOUZA  15   M.30.39 82 77      45:40.1  

22   MARCOS JOSE TARGINO NOGUEIRA  448   M.30.39 83 78      45:42.2  

23   VALMIR DIAS ROBERTO  657   M.30.39 87 82      46:07.3  

24   FABIANO OLIVEIRA GOULART  203   M.30.39 89 84      46:35.4  

25   MARSIANO DE ASSIS SILVA  479   M.30.39 92 87      46:53.0  

26   SANDRO VARGAS  616   M.30.39 99 94      47:20.5  

27   RAFAEL NOVAES DA CONCIECAO  553   M.30.39 100 95      47:23.4  

28   ANDRE SILVEIRA SANDIM  46   M.30.39 101 96      47:27.5  

29   ESTIVISON SANTOS DO NASCIMENTO  194   M.30.39 103 98      47:35.4  

30   JULIO CESAR ARAGAO DOS SANTOS  365   M.30.39 104 99      47:35.4  

31   JAILTON EMIDIO DA SILVA  300   M.30.39 106 101      47:51.3  

32   EDUARDO LEANDRO BRITES  165   M.30.39 109 104      48:21.0  

33   JEFERSON PEREIRA  309   M.30.39 111 106      48:30.6  

34   WAGNER RENER  673   M.30.39 117 111      49:09.0  

35   LUCIO MAURO DA SILVA  414   M.30.39 118 112      49:36.1  

36   RONALDO FURTADO BORGES FILHO  596   M.30.39 120 114      49:46.1  

37   VALDENIR ROBERTO DIAS  649   M.30.39 123 117      50:03.1  

38   HAARLAN APARECIDO DE OLIVEIRA  259   M.30.39 124 118      50:13.3  

39   RODRIGO PEREIRA DE ALBUQUERQUE  587   M.30.39 143 132      52:07.5  

40   MARCELO BARBOSA DA CRUZ  432   M.30.39 151 137      53:24.1  

41   REGINALDO RAMOS  566   M.30.39 155 140      53:58.2  

42   ROGERIO VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE  592   M.30.39 157 142      54:11.2  

43   OSCAR ANDRES DENIS  517   M.30.39 164 147      54:40.6  

44   JOELSON ALVES BITTENCOURT  322   M.30.39 166 149      54:56.2  

45   MARCIO CRISTIANO PAROBA  441   M.30.39 176 158      56:03.5  

46   EDSON CAVALLI GONCALVES  159   M.30.39 177 159      56:05.0  

47   DANIEL GRACES DE PAULO  121   M.30.39 179 161      56:15.5  

48   CLEBER PATRICK ROMANI  114   M.30.39 181 163      56:33.1  

49   MARCELO LANDIM  435   M.30.39 189 171      57:31.3  

50   EMERSON LEITE MACHADO  185   M.30.39 198 178      58:37.3  

51   WILLIAM BAGGIO CAVALCANTE  690   M.30.39 199 179      58:44.3  

52   FAGNER RAMBORGER CAMARGO  210   M.30.39 203 182      59:08.0  

53   ANDERSON ALLAN MEIRELES SOARES  40   M.30.39 215 191    1:01:05.1  

54   DAVID JOAO DE MELO  131   M.30.39 218 193    1:01:12.0  

55   ADRIANO CHADID  12   M.30.39 224 197    1:02:10.6  

56   EDER SILVA TEIXEIRA  149   M.30.39 232 202    1:03:41.2  

57   ROGERIO TAVARES MENEZES  591   M.30.39 240 207    1:04:11.1  

58   ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA  30   M.30.39 243 209    1:04:34.1  

59   THIAGO MARINHO DE OLIVEIRA  644   M.30.39 252 214    1:06:22.5  

60   ADENILSON FRANCISCO DOS SANTOS  6   M.30.39 271 226    1:11:22.2  

61   JOELSON AGOSTINHO DE OLIVEIRA  321   M.30.39 280 232    1:12:25.2  

62   MARCOS DOS SANTOS GAUTO  447   M.30.39 281 233    1:12:51.2  

63   MARCIO DE OLIVEIRA VENTURA  442   M.30.39 290 236    1:18:13.0  

 MASCULINO - M4044

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

0   DAVID ANDRADE DE MESQUITA  130   M.40.44 2 0      32:23.1  

1   MARCIO FERREIRA TORRES  443   M.40.44 6 6      33:53.2  

2   ENEIAS TEODORO GOMES  712   M.40.44 9 9      34:35.0  

3   EURICO FRANCO  196   M.40.44 20 18      37:01.4  

4   SIDNEI JOSE FLAVIO DIAS  624   M.40.44 30 28      38:58.2  

5   ALBERTO GIMENES  20   M.40.44 32 30      39:13.1  

6   CLAUDIO EINAR MORAES GOMES  107   M.40.44 34 32      39:50.4  

7   LOURIVAL SOARES BORGES  397   M.40.44 36 34      39:58.1  

8   AGNALDO MOURA DE MENEZES  17   M.40.44 43 40      40:39.4  

9   ALTAIR FERREIRA DIAS  33   M.40.44 48 45      41:38.2  

10   GILMAR ANTONIO DA PENHA  248   M.40.44 51 47      41:53.2  

11   SEBASTIAO OSMAR FERREIRA  620   M.40.44 58 54      42:54.0  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

12   ANTONIO CARNEIRO DAS NEVES  59   M.40.44 73 68      44:24.0  

13   LISSANDRO MENDES SIQUEIRA  393   M.40.44 88 83      46:19.3  

14   ANTONIO MARCOS RODRIGUES BRITO  65   M.40.44 102 97      47:30.3  

15   NILSON DE ALEM  506   M.40.44 112 107      48:43.0  

16   IVANALDO FRANCISCO TAVARES  294   M.40.44 119 113      49:44.2  

17   ROMILDO ANTONIO DOS SANTOS  593   M.40.44 159 143      54:13.3  

18   ULISSES TROCHE NICOLAU  648   M.40.44 169 152      55:15.0  

19   OSCAR DE ANDRADE NOGUEIRA NETO  519   M.40.44 172 154      55:28.1  

20   SERGIO AUGUSTO ALVARIZA DOS REIS  621   M.40.44 178 160      56:05.4  

21   ROBINSON BOGUE MENDES  578   M.40.44 185 167      57:16.0  

22   JOSE MARIA DE JESUS  346   M.40.44 187 169      57:20.0  

23   AUGUSTUS CESAR DA SILVA  75   M.40.44 191 173      57:38.6  

24   JOSE ROBERTO PRAXEDES DA SILVA  351   M.40.44 204 183      59:19.4  

25   GILBERTO DANIEL ARAUJO  246   M.40.44 244 210    1:04:35.2  

26   ELVIS EMERSON ALFONSO RAMOS  183   M.40.44 253 215    1:06:37.3  

27   EDVAL PINHEIRO FERNANDES  168   M.40.44 262 220    1:09:45.5  

28   DOUGLAS LIMA LOPES DA SILVA  147   M.40.44 263 221    1:09:49.4  

29   FERNANDO TAKESHI YAMAUCHI  224   M.40.44 301 238    1:26:59.0  

 MASCULINO - M4549

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   GILBERTO FOGACA DA SILVA  713   M.45.49 19 17      36:54.3  

2   EDSON SANTANA  161   M.45.49 33 31      39:16.2  

3   ANTONIO DOS SANTOS  63   M.45.49 35 33      39:54.4  

4   WILSON GONCALVES DA SILVA  694   M.45.49 37 35      39:59.5  

5   JOAO APARECIDO DE JESUS  705   M.45.49 52 48      42:02.3  

6   CLAUDIO MONCAO ADOLPHO  109   M.45.49 69 64      43:50.4  

7   FRANCISCO JOSE DA SILVA  232   M.45.49 75 70      44:44.3  

8   TEOFILO IBANHEZ  636   M.45.49 77 72      45:05.0  

9   CICERO JOAO DE MELO  104   M.45.49 78 73      45:06.0  

10   JOSE GLAYDSON MOTA PEREIRA  342   M.45.49 81 76      45:35.2  

11   SACADURA ESPADA LIMA JUNIOR  612   M.45.49 84 79      45:50.0  

12   JOSE DA SILVA  334   M.45.49 96 91      47:11.3  

13   ISIDORO CARDOSO DE ANDRADE  290   M.45.49 113 108      48:45.2  

14   MILTON DE MELLO RODRIGUES  490   M.45.49 115 109      48:51.2  

15   ALBERTO JOAO BORTOLUZZI  21   M.45.49 121 115      49:49.4  

16   ADELINO LOPES DE ALMEIDA  4   M.45.49 127 120      50:45.0  

17   ACIR ALVES  2   M.45.49 131 123      50:59.0  

18   DARIO BARBOSA MIRANDA  128   M.45.49 132 124      51:07.5  

19   VICENTE FIGUEIREDO DE ALMEIDA  664   M.45.49 133 125      51:07.5  

20   PAULO CEZAR DE LIMA  536   M.45.49 140 130      51:42.2  

21   ELIO DE ALMEIDA RAMOS  179   M.45.49 142 131      52:04.5  

22   DANIEL ROCHA COSTA  124   M.45.49 156 141      54:03.3  

23   RUBENS MONTEIRO DE SOUZA  608   M.45.49 167 150      55:05.5  

24   WILBER SANTOS BARROS  687   M.45.49 170 153      55:19.5  

25   PAULO HENRIQUE BELO GAMON  538   M.45.49 173 155      55:38.5  

26   ROGERIO CAVALHIERI MARTINS  589   M.45.49 184 166      57:05.6  

27   EFRAIN GOMES DE OLIVEIRA  170   M.45.49 188 170      57:27.3  

28   HELSO DO CARMO RIBEIRO FILHO  269   M.45.49 200 180      58:52.4  

29   JOSE ROBERTO BRAGA  350   M.45.49 231 201    1:03:38.4  

30   LUIS ANTONIO DE ALMEIDA LOBO  415   M.45.49 249 212    1:05:17.2  

31   ANTONIO CESAR DE QUEIROZ  60   M.45.49 261 219    1:09:35.2  

32   IEDO FLAVIO FARDIM DA SILVA  282   M.45.49 272 227    1:11:23.0  

33   AGNALDO HENRIQUE V. DOS SANTOS  16   M.45.49 287 235    1:15:34.5  

 MASCULINO - M5054

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   APARECIDO ALVES DA SILVA  69   M.50.54 22 20      37:36.5  

2   ANISTALDO MANOEL MENDES  55   M.50.54 38 36      40:03.4  

3   AURI VIEIRA DA SILVA  77   M.50.54 39 37      40:20.5  

4   FRANCELINO PEREIRA  228   M.50.54 40 38      40:33.4  

5   CELSO ROBERTO DE OLIVEIRA  98   M.50.54 47 44      41:16.1  

6   EMIDIO GONCALVES ALVES  186   M.50.54 50 46      41:47.5  

7   NAPOLEAO ELENO SOUZA MENDES  494   M.50.54 72 67      44:12.4  

8   LUIZ CARLOS MORAIS VILHAGRA  416   M.50.54 91 86      46:45.0  

9   DIVAM FRANCISCO MENDES DE ANDRADE  143   M.50.54 94 89      47:04.1  

10   ENIO LUIZ GASPARETTO  188   M.50.54 95 90      47:09.4  

11   JOAO OSWALDO BARCELLOS DA SILVA  317   M.50.54 110 105      48:27.0  

12   JOSE GERALDO BARCOS OLIVER  340   M.50.54 139 129      51:39.2  

13   JOUBERTH ANTONIO SOUZA  360   M.50.54 154 139      53:52.1  

14   FERNANDO LUIZ TORRES  221   M.50.54 162 145      54:24.3  

15   ROBERTO BERNARDO DO NASCIMENTO  576   M.50.54 168 151      55:08.1  

16   WALMIR BARBOSA DA SILVA  675   M.50.54 195 175      58:26.5  

17   VILSON ROSA SANDIM  668   M.50.54 206 185      59:41.3  

18   EDSON BENTO DA SILVA  158   M.50.54 209 187    1:00:04.5  

19   MARCOS AURELIO PALACIO  446   M.50.54 219 194    1:01:14.3  

20   EPAMINONDAS DE ALMEIDA LIMA  190   M.50.54 225 198    1:02:32.2  

21   AURELIANO BONFIM LIMA  76   M.50.54 234 204    1:03:47.2  

22   LUIZ MASUNAGA  418   M.50.54 245 211    1:04:54.4  

23   FRANCO FERNANDES DA SILVA  234   M.50.54 273 228    1:11:31.5  

 MASCULINO - M5559

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   RAMAO GONCALVES DA SILVA  557   M.55.59 56 52      42:22.5  

2   DERCI GONCALVES DA SILVA  140   M.55.59 61 57      43:06.2  

3   MANOEL OLAVO DOS SANTOS  429   M.55.59 66 61      43:28.6  

4   MARTINS SOARES DE OLIVEIRA  480   M.55.59 70 65      43:55.5  

5   HERNANDES GOMES DA SILVA  276   M.55.59 74 69      44:30.2  

6   PAULO ROBERTO DONATO  540   M.55.59 90 85      46:40.3  

7   JOAO ARAILSON UCHOA FERNANDES  316   M.55.59 116 110      48:54.0  

8   CELSO SOKUZO GUIBU  99   M.55.59 122 116      49:57.0  

9   OSVALDO RICARDO PEREIRA  526   M.55.59 129 122      50:53.4  

10   ERICO MALHEIROS  192   M.55.59 145 133      52:59.2  

11   JOSE ROGERIO FACRE PINTO  354   M.55.59 146 134      53:08.3  

12   JOSE ALVES CALIXTO  328   M.55.59 163 146      54:31.3  

13   SALVADOR ZEFERINO DA SILVA  613   M.55.59 194 174      58:26.4  

14   MARIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA  474   M.55.59 212 188    1:00:52.0  

15   KLEBER GELEILATE DITTMAR  371   M.55.59 213 189    1:00:59.3  

16   JORGE TAKASHI NAKAMURA  327   M.55.59 237 205    1:03:53.1  

17   RENATO FRANCISCO DELFINI VILELA  569   M.55.59 239 206    1:04:10.2  

MASCULINO - M60ACIMA

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   SEBASTIAO DA SILVA CANECA JUNIOR  619   M.60.99 59 55      43:02.0  

2   FLORISVALDO ROBERTO DIAS  227   M.60.99 86 81      46:07.3  

3   AFONSO DA SILVA FERREIRA  13   M.60.99 93 88      46:57.4  

4   MUNIZ PADILHA LEAL  491   M.60.99 105 100      47:37.3  

5   EDISON GAUDENCIO FERNANDES  153   M.60.99 107 102      47:53.1  

6   EDISON PAULA DOS SANTOS  154   M.60.99 153 138      53:36.5  

7   NILU SHIGUERU ARASHIRU  508   M.60.99 217 192    1:01:08.1  

8   HERMAN KEPLER RODRIGUES  275   M.60.99 233 203    1:03:41.2  

9   EURDES CARLOS GARCIA  195   M.60.99 265 223    1:10:13.1  

10   ANTONIO DE OLIVEIRA MENDES  62   M.60.99 266 224    1:10:42.3  

11   JORGE SHIROMA  326   M.60.99 278 230    1:12:12.3  
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Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

12   MARIO TOKIO KAZAMA  475   M.60.99 297 237    1:21:18.4  

  CADEIRANTE MASCULINO - MCAD

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   ISMAEL AUGUSTO LINS  702   M.CAD 1 0      50:53.6  

  DEFICIENTE VISUAL MASCULINO - MDV

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

1   YELTSIN FRANCISCO ORTEGA JACQUES  701   F.DEFV 1 0      40:40.2  

2   FELIPE JOSE ROSA XAVIER  700   F.DEFV 2 0    59:00:19.5  

MASCULINO - O MAIS IDOSO

Col.   Nome Nro. Faixa Geral Cat. Tempo

  ANTONIO DE OLIVEIRA MENDES  62   M.60.99 266 224    1:10:42.3  

20/03/1939 - 73 anos
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